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 مدیر آموزش و 

پرورش بیرجند: 

با توجه به پرداخت 

هزینه مراقب توسط 

والدین، راننده ها به 

استفاده از مراقب 

در سرویس های 

مدارس مقطع 

ابتدایی ملزم هستند

زهرا خسروی

 ماه های پایانی سال گذشته بود که خبر فوت دانش 
آموز هفت ساله بیرجندی بر اثر عبور سرویس مدرسه از 
چراغ قرمز و پرت شدن او از مینی بوس خبرساز شد. در 
پی این حادثه تلخ که داغ فرزند را برای همیشه بر دل 
 خانواده باقی گذاشت، امسال به منظور افزایش ایمنی
 دانش  آموزان، آسودگی خاطر والدین و ... تدابیری 
اندیشیده شد و اوایل مهر از برچسب سرویس مدارس 
برای صحت سنجی اطلاعات خودرو و راننده رونمایی 
شد. از طرفی بنا بر ابلاغیه وزارت کشور، کاربران در 
حوزه حمل و نقل دانش آموزی اعم از شهرداری، آموزش 
و پرورش، شرکت  های حمل و نقل درون شهری، مدارس، 
رانندگان و اولیای دانش آموزان متقاضی سرویس، باید 
در سامانه سپند ثبت  نام می کردند. افزون بر این، بنا به 
تصویب کارگروه ماده 19 آیین  نامه اجرایی حمل و نقل 
دانش آموزان مدارس، حضور مراقب برای ناوگان های 

انبوه  بر مانند ون، مینی  بوس و اتوبوس در پایه ابتدایی 
الزامی شد اما بنا به مشاهدات عینی خبرنگار ما و صحبت 
برخی والدین و با وجود الزامات تعیین شده در این باره، 
برچسب ها هنوز روی برخی سرویس ها دیده نمی شود و 
از سویی، رانندگانی نیز در به کارگیری مراقب در سرویس 

های ابتدایی تعلل می کنند.

مدیران سخت گیری نمی کنند
رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش با اشاره 
به الزامی شدن حضور مراقب و مشخص شدن نرخ ها بر 
اساس سیاست های ابلاغی، مسئولیت نبود مراقب در 
سرویس های مدارس ابتدایی را بر عهده شرکت های 
پیمانکار می داند و می گوید: در صورت وقوع حادثه باید 
پاسخ گو باشند. »رضوی« این پروسه را وقت گیر می داند 
و با اشاره به الزام صد درصدی و اجرایی نشدن آن، معتقد 
است: هنوز سخت گیری لازم در این باره انجام نشده است 
و مدیران مدارس درگیر سیاست کاری خود هستند اما باید 

شرکت پیمانکار مراقب را به مدرسه معرفی کند تا به نتایج 
نهایی برسند. وی اطلاع از جزئیات سرویس های مدارس را 

به اداره آموزش و پرورش بیرجند محول می کند.

پرداخت هزینه مراقب
مدیر آموزش و پرورش بیرجند هم با تاکید بر پرداخت هزینه 
مراقب توسط والدین، از الزام جدی سرویس های مدارس 
به نصب برچسب و داشتن مراقب در مقاطع ابتدایی خبر و 
ادامه می دهد: در صورت مشاهده سرویس بدون مراقب 
به طور قطع برخورد خواهد شد. »یکه خانی« با اشاره به 
ثبت نام 15 مدرسه و 12 شرکت در سامانه سپند، اضافه 
می کند: هنوز مراقبان به طور جدی ورود نکرده اند و با 
توجه به نشست برگزار شده در این باره، تاکید شد با راننده 
های متخلف برخورد شود  و جریمه و مواخذه شوند. به 
گفته وی، 185 سواری، 35 مینی بوس و پنج اتوبوس در 
سامانه سپند ثبت نام شده است و به دانش آموزان خدمات 

ارائه می دهند.

نبود مراقب گزارش شود
رئیس پلیس راهور استان نیز با اشاره به این که پلیس 
فقط تخلفات رانندگی را اعمال قانون می کند، نظارت بر 
حضور یا نبود مراقب در سرویس ها و گزارش تخلفات را 
بر عهده مدیران مدارس می داند و می گوید: برابر تبصره 
یک ماده 4 آیین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزان؛ 
تامین، انتخاب و آموزش مراقبان بر عهده پیمانکار و 
تایید، نظارت و کنترل آن ها بر عهده آموزش و پرورش 
است و باید مدیران و خانواده ها هنگام سوار و پیاده شدن 
فرزندان استفاده از مراقب را در سرویس مقطع ابتدایی 
کنترل کنند و در صورت نبود مراقب با سامانه 110 تماس 
بگیرند یا نام مدرسه را در شماره قید شده روی برچسب 
سرویس مدارس قید کنند تا پلیس برخورد کند. سرهنگ 
»عباسی« با تاکید بر این که سرویس های بدون برچسب 
هم از نظر پلیس راهور غیر مجاز محسوب می شود، از ثبت 
نام 251 راننده در سامانه سپند خبر می دهد که 193 
نفر تایید صلاحیت و موفق به دریافت مجوز فعالیت شده 
اند و 165 برچسب سرویس مدارس هم توزیع و نصب 
شده و بقیه در دست اقدام است. به گفته وی، پلیس راهور 
در صورت نداشتن مجوز و برچسب سرویس های مدارس، 
اضافه سرنشین، نداشتن معاینه فنی و ... راننده را اعمال 
قانون می کند، اگر چه با اضافه سرنشین جدی تر از بقیه 

موارد برخورد می شود.

مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی خبر داد:

71 پزشک متخصص؛ سهمیه امسال

تعیین  طرح  در  استان  امسال  سهمیه  متخصص؛  پزشک   71 خسروی- 
سهمیه استان ها شد. این آمار را مدیر درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
اعلام کرد و با اشاره به اعلام نیاز 120 پزشک متخصص توسط این دانشگاه  
تعیین سهمیه پزشکان  از محل  به »خراسان جنوبی« گفت: سال گذشته 
متخصص، تقریبا به همین تعداد سهمیه جذب شد که در نقاط مختلف مشغول 
به کار شدند. دکتر »ارجمندی« اعلام آمار قطعی پزشکان اعزامی به استان را 
به روزهای آینده موکول کرد چرا که به گفته وی، گاهی برخی پزشکان غیبت 
می کنند و با وجود معرفی، اعزام نمی شوند. وی با اشاره به این که پزشکان 
در همه حوزه های تخصصی شامل داخلی، قلب، جراحی عمومی، چشم، 
 رادیولوژی، زنان، اطفال، روان پزشکی، جراحی مغز و اعصاب و ... جذب
 می شوند، از تغییرات امسال برای اختصاص سهمیه به استان خبر و ادامه 
 داد: امسال وزارتخانه به بیمارستان های آموزشی مانند رازی، امام رضا )ع( و 
ولی عصر )عج( بیرجند، نیروی طرحی اختصاص نخواهد داد چون به نظر آن 
ها، باید از نیروهای طرحی سال قبل استفاده کرد اما با توجه به نبود جاذبه 
خاص در استان خراسان جنوبی، پزشکان رغبتی برای ماندگاری بعد از اتمام 
طرح ندارند و این موضوع مشکل ایجاد می کند و امیدواریم وزارتخانه راهکاری 
برای ماندگاری نیرو در نقاط محروم پیدا کند. وی هر چند عددی از کمبود 
پزشک متخصص در استان و رسیدن تا فاصله مطلوب ارائه نکرد اما افزود: 
با وضعیت موجود در تخصص هایی مانند زنان، رادیولوژی و قلب در بیرجند 
مشکل داریم ولی با اختصاص سهمیه به شهرستان ها، کمبود مشهودی در 
آن نقاط نخواهیم داشت به جز جراحی عمومی و رادیولوژی که کمبودها 
 منحصر به استان نیست و کشوری است. به گفته وی، پزشکان از اوایل آذر به 

شهرستان ها اعزام خواهند شد. 

50 درصد تجهیزات بیمارستان ها به روز است

 بیش از 50 درصد دستگاه های بیمارستان ها و مراکز درمانی استان دارای 
تجهیزات جدید و به روز است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
وضعیت تجهیزات پزشکی بیمارستان ها و مراکز درمانی را با توجه به راه 
اندازی مراکز تازه تاسیس در استان مطلوب دانست و به »خراسان جنوبی« 
گفت: تجهیزات پزشکی جدید و با فناوری روز دنیا وارد مرکز استان شده 
است. دکتر »احمدی« با اشاره به تامین تجهیزات پزشکی جدید برای بیش 
 از 50 درصد تخت های بیمارستانی از سال 92، افزود: بیش از 50 درصد
 دستگاه ها دارای تجهیزات جدید است و برای بقیه تجهیزات هم هر سال به طور 
مداوم آزمایش کالیبراسیون انجام می شود که بنا بر آزمون کالیبراسیون دریافت 
شده سال 97، حدود هشت درصد تجهیزات پزشکی مراکز استان مردود شد. 
وی ادامه داد: برای مرکز شیمی درمانی و رادیوتراپی بیرجند به دستگاه شتاب 
دهنده و در طبس، فردوس و قاین هم به دستگاه MRI و در نهبندان به دستگاه 
سی تی اسکن نیاز است. وی به خرید تجهیزات پزشکی به طور متمرکز توسط 
هیئت امنای ارزی وزارت بهداشت از سال 92 اشاره کرد و افزود: دستگاه های 
کشور از طریق این هیئت امنا نیاز تجهیزاتی خود را برطرف می کنند به همین 
دلیل اعتباری برای خرید تجهیزات پزشکی به دانشگاه های علوم پزشکی 
تخصیص نیافته است و با پیگیری انجام شده بیشتر تجهیزات پزشکی به طور 
رایگان تحویل شد. به گفته وی، هر چند ساختمان بیمارستان امام رضا )ع( 
قدمت بالایی دارد اما تجهیزات آن در وضعیت مناسب است و از نظر تجهیزات 

جنرال هم مشکلی ندارد.

فصـل پاییـز از نظـر طـب سـنتی دارای مـزاج سـرد و 
خشـک اسـت و در افـرادی بـا ایـن مـزاج مـی توانـد بـه 
بـروز مشـکلاتی بـه ویـژه در سـنین بیـن 40 تـا 60 
سالگی منجر شـود. در مناطق دارای آب و هوای سرد 
و خشـک، امکان بروز مواردی مانند خشکی و خارش 
پوسـت، افسـردگی، دردهـای عضلانـی و مفصلـی 
و اسـتخوانی، تـوده هـای مزمـن و بدخیـم، انواعـی از 
بیمـاری هـای گوارشـی ماننـد سـوء هاضمـه، بیماری 

های ریـوی مانند آسـم، انواعی از سـكته و صـرع وجود 
دارد. متخصـص طـب سـنتی ایرانـی بـا تاکیـد بـر ایـن 
کـه مـردم در ایـن فصـل بایـد از لبـاس گـرم و پوشـش 
مناسـب با آب و هوا در طول روز و شـب و هنـگام خواب 
اسـتفاده و از مواجهـه با جریانات هوایی شـدید و سـرد 
پرهیز کنند، به خبرنگار ما گفت: مناسـب ترین دمای 
اتاق محل سـکونت بین 18 تا 23 درجه سـانتی گراد 
اسـت و در صورت خشـکی بیش از حد هوا مـی توان از 

 وسـایلی کـه بـه افزایـش رطوبـت هـوا در منـزل کمـک
 مـی کنـد، اسـتفاده کـرد. بـه گفتـه دکتـر »حقیقـی«، 
شسـتن دسـت ها قبل از غذا، پرهیـز از خـوردن غذای 
داغ یـا سـرد، خـوردن غـذا در صـورت وجـود اشـتهای 
واقعـی، خـوب جویـدن و بـا آرامـش غـذا خـوردن، 
اسـتفاده از یک نوع غذا در هر وعده، فاصله 30 دقیقه 
ای قبـل و دو سـاعت پـس از غـذا در مصـرف مایعـات و 

میـوه هـا از توصیـه هـای ایـن فصـل اسـت.

نگاه

مصرف خودسرانه دارو

بـدون مراجعـه بـه پزشـک و فقـط بـه توصیـه یکـی 
از دوسـتان و با بررسـی بیشـتر از طریـق اینترنت، 
راهـی  گیاهـی  قـرص  بسـته  یـک  تهیـه  بـرای 
داروخانـه شـد. تصـور ایـن کـه مصـرف داروی 
گیاهـی آن هـم بـدون تجویز پزشـک ممکن اسـت 
عـوارض جبـران ناپذیـر و حتـی خطـری بـرای او 
داشـته باشـد، برایش سـخت بـود. بـرای همین با 
خاطـری آسـوده، سـراغ بسـته قـرص رفـت و یکی 
از آن را مصـرف کـرد. مـی گویـد: مدتـی بعـد از 
مصـرف، ابتـدا پاهایـم شـروع به خـارش و مشـکل 
به بقیه نقاط بدنم سـرایت کرد و بعـد از مراجعه به 
پزشـک عمومی و تزریق آمپول ضد حساسیت؛ نه 
تنها مشـکل رفـع نشـد بلکـه بعضـی از نقـاط بدنم 
دچـار ورم و به شـدت قرمز شـد. او به پزشـک طب 
ایرانـی هـم مراجعـه مـی کند تـا شـاید بـا حجامت 
مشـکل برطـرف شـود امـا بـه دلیـل شـرایطش، 
حجامت تجویز نمی شـود و برای درمـان مقداری 
ادامـه  وی  شـود.  مـی  توصیـه  گیاهـی   داروی 
مـی دهـد: بـا گذشـت دو روز از مصـرف قـرص و 
مراجعه به پزشـک، نه تنها عوارض داروی گیاهی 
رفع نشـد بلکه شـدت بیشـتری گرفت و روز سوم، 
تـورم از دسـت و پاهـا بـه دیگـر نقـاط بدنم سـرایت 
کـرد که بـا مراجعـه به بیمارسـتان، بسـتری شـدم 
و پزشـک با دیدن بسـته حـاوی قرص، از نداشـتن 
اسـتاندارد لازم آن سـخن گفت. این دارو هر چند 
گیاهـی و بـه گفته متصـدی یکـی از داروخانـه ها، 
دارای تاییدیه بهداشـتی اسـت اما بـه دلیل انجام 
نشـدن تحقیقـات کامـل و وجـود برخـی ترکیبات 
گیاهـی، دارای عـوارض اسـت کـه بـرای برخـی 

شـدت بیشـتری دارد.  

توزیع 108 هزار دفتر دولتی

108 هزار جلد دفتر دولتی بین مدارس استان توزیع 
شد. رئیس اداره پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش 
از توزیع بیش از 108 هزار جلد دفتر دولتی در مرحله 
اول بین مدارس شهری، روستایی و عشایری از 400 
هزار جلد سهمیه اعلامی خبر داد و به خبرنگار ما گفت: 
این دفاتر بر اساس جمعیت دانش آموزی و سهمیه 
درخواستی در 12 منطقه آموزش و پرورش استان 
توزیع شد. به گفته »حسنی« مرحله دوم توزیع دفاتر 

دولتی به زودی آغاز می شود و تا 10 آبان ادامه دارد.

یک ماه از سال تحصیلی گذشت

سرویس های بدون مراقب

توصیه های 
پاییزی


